Муниципальное образование Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии Советского района

от «27» октября 2022 года № 3
г. Советский

Председатель:
Буренков Евгений
Иванович

глава Советского района

Присутствовали:

Антонов Владимир
Валентинович

Главный врач автономного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры «Советская
районная больница»

Болдырева Надежда
Николаевна

Директор бюджетного учреждения профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа -
Югра «Советский политехнический колледж»

Гаджибабаева Евгения
Павловна

Консультант отдела общественной безопасности “ й
профилактики правонарушений администрации
Советского района

Ласовская Алёна
Викторовна

Начальник отдела по связям с общественностью и
населением администрации Советского района

Кокотунов Юрий
Анатольевич

Начальник отдела общественной безопасности и
профилактики правонарушений администрации
Советского района

Кругляк Ирина
Андреевна

Руководитель Местного отделения Всероссийской
общественного организации «Молодая Гвардия ЕДИНОЙ
РОССИИ» в Советском районе

Крупиц Анатолий
Владиславович

главного врача бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры «Пионерская
районная больница»

Медведев Антон
Владимирович

Врио начальника отделения по контролю за оборотом
наркотиков ОМВД России по Советскому району

Ноздрина Елена
Ивановна

Начальник отдела по организации деятельности комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации Советского района

Рябкова Ольга
Павловна

Начальник управления социальной защиты населения по
г. Югорску и Советскому району

Страшко Наталья
Васильевна

Заместитель главы Советского района по социальному
развитию, директор Департамента социального развития
администрации Советского района

Приглашенные:

Вотинов Даниил заместитель начальника полиции по оперативной работе
Александрович Отдела Министерства внутренних дел России по

Советскому району

Еремина Ольга
Вячеславовна

Лунёв Валерий
Сергеевич

заместитель руководителя по медицинской части
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры «Советская
психоневрологическая больница»

инспектор филиала по г. Советский и Советскому району
федерального казенного учреждения «Уголовно
исполнительная инспекция Управления Федеральной
службы исполнения наказаний по Ханты-Мансийскому
автономному округу -  Югре»

1. О комплексе мероприятий, направленных на повышение эффективности
контроля за исполнением обязанности лицами признанными больными
наркоманией, либо потребляющими наркотические средства, возложенной на
них судьей при назначении административного наказания пройти диагностику
в связи с потреблением наркотических средств, либо при прохождении лечения
от наркотической зависимости по приговору суда.

(Вотинов Даниил Александрович, Ерёмина Ольга Вячеславовна,
Лунёв Валерий Сергеевич)

Решили:
1.1. Принять к сведению информацию о комплексе мероприятий,

Направленных на повышение эффективности контроля за исполнением обязанности
лицами признанными больными наркоманией, либо потребляющими наркотические

средства, возложенной на них судьей при назначении административного наказания
пройти диагностику в связи с потреблением наркотических средств, либо при
прохождении лечения от наркотической зависимости по приговору суда.

1.2. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Советскому району организовать проведение дополнительных мероприятий по
установлению местонахождения лиц, уклоняющихся от исполнения возложенной
судом обязанности пройти диагностику в связи с потреблением наркотических
средств, либо при прохождении лечения от наркотической зависимости по приговору
суда и привлечения их к административной ответственности по ст. 6.9.1 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях. Информацию о
результатах проведенных мероприятий направить в адрес председателя
антинаркотической комиссии Советского района.

Срок: до 20 декабря 2022 года.

2. Об исполнении протокольных решений заседаний Антинаркотической
комиссии Советского района.

(Гаджибабаева Евгения Павловна)
Решили:
3.1. Считать исполненными и снять с контроля решения, предусмотренные

протоколами заседаний Комиссии:
п; 2.2. протокола № 1 от 17.03.2022.

Председатель Антинаркотическ
комиссии Советского района,

(наименование должности председательствующего)

4Ш-П3урещрв

(расшифровка подписи)

Секретарь Антинаркотической
комиссии администрации
Советского района

'•■■У (подпись)

Е.П. Гаджибабаева

(наименование должности секретаря) (расшифровка подписи)